padre Ubaldino e del fratello Guido. Il figlio Bartolo sarà tra i Priori da 
maggio a giugno del 1352394.

Nel fondo Diplomatico dell’Archivio di Stato di Firenze si trova una 
interessante pergamena datata 8 novembre 1328 che riguarda More395, 
sotto trascritta, dove quondam Ubaldinj indica che suo padre era deceduto. 

A More, che fu il capostipite della famiglia signese dei Mori Ubaldini, 
quel giorno si consegnarono le vettovaglie inviate dal comune di Firenze a 
quello di Signa. Il documento dimostra che egli godeva della piena fiducia 
sia di Firenze che della comunità signese, come del resto era logico dati 
gli incarichi politici che in quegli anni ricopriva nella Repubblica, e dato 
che proprio nel 1328 era uno dei consoli di una delle più importanti arti 
fiorentine. L’atto fu stipulato in ecclesia Sancte Marie castri Singne, nella 
chiesa di santa Maria del castello di Signa dove avvenne anche la consegna.

Trascrizione 

1 In Dei nomine Amen. Anno eiusdem Incarnationis Millesimo trecen-
tesimo vigesimo ottavo. Indictione duodecima, die 
2 Ottavo mensis Novembris. Actum in ecclesia Sancte Marie castri 
Singne, presentis testis Matheo 
3 Guidonjs Ubaldinj de Singna, et Dragonetto Ghuccij dicti leoni et 
Lapo Ticcij populi Sancti Simo
4 nis de Florentia, et Symone Bardinj populi Sancti Laurentij de Flo-
rentie, ad hec vocatis.
5 Feliciter. Frater Jacobus Corde conversus Monasterj Sancti Salvatoris 
de Septimo, Cistercensis ordinis, 
6 pro Comuni Florentie olim camerarius victualium dicti comunis in 
castro Singne, in presentia mei notari 
7 inscripti et testium prescriptorum, pro dicto comunis Florentie, dedit 
et assignavit et consignavit 
8 More quondam Ubaldinj de Singna et Mellio quondam Guiduccij 
Fagiuoli de Singna, infrascripti, Victu[alia] 
9 alia et res infrascriptas, tanquam res et Victualia dicti comunis Flo-

393   Notizie ricavate da: Istoria fiorentina di Marchionne…, cit. Per l’anno 1313: vol. V, 
Firenze 1778, pag. 25; per le altre date: vol. VI, Firenze 1779, pagg. 108-227.

394   Ivi, vol. VII, Firenze 1780, pag. 167.
395   ASFi, Diplomatico, Normali, 1328 novembre 8, Firenze, S. Frediano in Cestello 

già S. Maria Maddalena (cistercensi). Da qui citazioni in corsivo e trascrizione.
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rentie. Videlicet Inprimis –
10 Quinquaginta modios granj seu frumenti, ad rectum modium et 
mensuram Florentie.
11 Item Quadrangintaquattuor modios et vigintiduos starios spelte, ad 
dictam mensuram.
12 Item Trigintatres modios et quindecim starios Ordei, ad dictam 
mensuram Florentie.
13 Item Quindecim modios et quindecim starios fabarum, ex quibus 
fabis, duo starij sunt male.
14 Item Quinquagintaunum starios salis, ad rectum starium blada-
rium. –
15 Item in octo urceis, Undecim urceos oley, et Unam meczinam oley 
de fondilliolis urceorum, 
16 ad rectum urceum et mensuram Florentie, et ad rectam meczinam 
dicti comunis. –
17 Item Triginta urceos vacuos pro oleo retinendo, quorum urceorum, 
quattuor sunt fracti.
18 Item Sexagintasex saccos panjs biscotti. Item --------.
19 Item Mille Settingentas Nonagintasex libras, panis [huius predictis] 
biscotti nitidi in quattuordecim saccis.
20 Item Quinque congios et tres salmas aceti, ad rectum congium et ad 
rectam salmam comunis Florentie.
21 Item Unum starium ferreum, cum granarijs et sextorijs existentibus 
in dictam ecclesiam 
22 Sancte Marie. Que victualia et res suprascriptas, et omnia et singula 
suprascripta, a dicto fratre Jacobo consin 
23 gnata. Predicti More et Mellius, fuerunt confessi dicto fratri Jacobo, 
se ab eodem fratre Jaco[bo] 
24 bo pro comuni Florentie recepisse et habuisse et habere, in accoman-
dagia, et ad ipsorum Moris 
25 et Mellij custodiam, in ecclesia suprascripta. – 
26 Ego Johannes quondam Brunj de Singna, Imperiali auctoritate Iu-
dex et notarius 
27 predictis interfui, et ea rogatus publice scripsi. Ideoque subscripsi. 
Feliciter396.